PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI
LOCALI STABULARIO E PIANO PRIMO DELL'EDIFICIO 2 - PROGETTO SALUTE - DIPARTIMENTO DI
SCIENZE DEL FARMACO, UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA” PER UN IMPORTO A BASE DI
GARA PARI AD € 1.730.000,00 OLTRE IVA AL 22%, DI CUI € 30.000,00 PER ONERI PER LA
SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO, € 359.532,98 PER COSTI PER LA MANODOPERA STIMATI
DALLA STAZIONE APPALTANTE.

CIG: B4C21821D0
CUP: E63C22001680001-
CUI: L02772010878202400011

Risposte a quesiti di interesse generale

12 Quesito: Buonasera volevamo sapere se in merito al contratto applicato nel disciplinare si fa
riferimento al contratto FO11 il contratto da noi applicato FO12 risulta equivalente ai fini della
partecipazione alla gara grazie.

Risposta: Si comunica che risulta equivalente.

13

Quesito: In merito alla procedura di cui trattasi, fortemente interessata a partecipare alla
gara con propria consorziata designata NON qualificata per le categorie del bando, ma per altre
0G chiede conferma se la partecipazione debba avvenire alla luce del DECRETO CORRETTIVO
APPALTI 31-12-24 numero 209 e pertanto applicando I'articolo 104 ( Avvalimento) oppure essendo
pubblicata prima del 31/12/24 e’ ancora possibile partecipare mediante cumulo alla rinfuso e
pertanto indicando liberamente anche consorziata esecutrice NON qualificata per le categorie
previste dal bando e senza avvalimento in quanto il presente consorzio stabile e' comunque
qualificato con propria soa. Fiduciosi di un celere riscontro, si porgono cortesi saluti.

Risposta: Si comunica che, stante la pubblicazione della gara in data antecedente al
31/12/2024, & ancora possibile partecipare mediante “cumulo alla rinfusa”.

14 Quesito: Salve, con la presente chiediamo chiarimento circa la firma del patto di integrita é

richiesto sia nel disciplinare che in piattaforma che sia firmato sia dal legale rappresentante sia dal
direttore tecnico il ns. direttore tecnico non possiede il certificato di firma digitale, tutte le altre
dichiarazioni le abbiamo sempre rese per conoscenza da parte del legale rappresentante con la
presente chiediamo se possibile firmare in modo autografo da parte del direttore tecnico e poi
apporre firma digitale del legale rappresentante, oppure se é possibile firmare sempre digitalmente
solo il legale rappresentante con dicitura per conoscenza anche per il soggetto direttore tecnico.

Risposta: Si comunica che é possibile la firma autografa da parte del direttore tecnico, allegando
altresi copia del documento di riconoscimento ed apponendo firma digitale del legale
rappresentante dell'impresa partecipante.

15

Quesito: Salve, per partecipare alla gara é obbligatoria l'iscrizione alla whitelist? Grazie
cordiali saluti



Risposta: Si comunica che l'operatore economico in sede di presentazione dell'offerta deve
dichiarare l'insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall’art.67
del D.Lgs. n.159/2011 e ss.mm.ii. (Codice antimafia), secondo il modello “dichiarazione antimafia”
allegato alla documentazione di gara.

16 Quesito: Buonasera. E' possibile partecipare in avvalimento per la categoria 0G1 Il BIS e
subappaltare interamente le categorie scorporabili?

Risposta: Si comunica che nella presente procedura e consentito fare ricorso all’istituto
dell’avvalimento per la categoria prevalente OG1 (cosi come previsto all’art.4 del disciplinare di
gara) e dichiarare il subappalto per le categorie scorporabili previste in bando, fermo restando che
le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente.

F.to il RUP
(Ing. Agatino Pappalardo)



